
 
 

Pulte GmbH & Co. KG | +49 (0) 89 - 649 628 90 | email@pulte.de | www.pulte.de V0623IP 
 

 

10344394 

Atlantik Meersalz fein 
 

Atlantik Meersalz aus Spanien, naturrein ohne Zusatz, 
nicht gebleicht, nicht raffiniert für Lebensmittelzwecke 
 
Artikelnummer: 502007 
 
Sensorische Parameter: 

Farbe   weiß  
Geruch  keiner 
Geschmack  typisch salzig 
 
Physikalische / Chemische Analyse:   

Analysenparameter  Methode  Werte 
Feuchtigkeit   PNTe/LQM/FYQ/170 ~ 0,05 %  
Kupfer    PNTe/LQM/FYQ/140 < 0,5 mg/kg 
Blei    PNTe/LQM/FYQ/140 ~ 0,41 mg/kg 
Arsen    PNTe/LQM/FYQ/140 ~ 0,25 mg/kg 
Cadmium (Cd)   PNTe/LQM/FYQ/140 < 0,25 mg/kg 
Quecksilber (Hg)  PNTe/LQM/FYQ/239 < 0,05 mg/kg 
Magnesium (Mg)  PNTe/LQM/FYQ/166   ~ 0,15 % 
Natriumchlorid (NaCl)  PNTe/LQM/FYQ/167   ~ 99,2 % 
Unlösliches Material  PNTe/LQM/FYQ/175   ~ 0,023 g/kg 
Stickstoff total   PNTe/LQM/FYQ/172 ~ 2,1 mg/kg 
 
Kornverteilung: 

0,25 mm   10-30 %  
0,45 mm  60-90 % 
1,12 mm  < 7 % 
  
 

Meersalz ist ein Naturprodukt. 
Natürliche Bestandteile und Kornverteilungen sind als typische Werte 
angegeben und bewegen sich in gewissen Schwankungsbreiten. 
 

Die Ware ist gemäß der EU-Verordnung Nr. 1829/2003 und Nr. 
1830/2003 nicht gentechnisch verändert und daher nicht 
kennzeichnungspflichtig.   
 
Das Produkt ist Biozertifiziert laut DE-ÖKO-006. 
 

Verpackung: 

25-kg-Polyethylensäcke 1 PAL = 40 x 25-kg-Säcke, Big Bags 1000 kg 
 
 
Lagerung und Haltbarkeit: 

trocken und kühl, bei gleichbleibenden Temperaturen 
 
 

• 100% natürliches Meersalz, 
für den menschlichen 
Verzehr, frei von 
Trennmitteln 
 

• Hervorragend 
geeignet für Bio-Produkte 
 

• Passt gut zu Fisch 
 

• Ideal zum Kochen und 
Würzen 
 

• Für Vegetarier und Veganer  
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Weitere Produkte 

aus dieser Gruppe: 

Atlantik Meersalz grob 

Atlantik Meersalz fein aus 

Portugal 

 

 
 
 
 
 
 
Allergenliste: 
 

 
Allergene 

Zutat 
(ja/nein)  

Kreuzkontamination 
(ja/nein)  

Eier und Eiererzeugnisse  nein nein 

Soja und Sojaerzeugnisse  nein nein 

Erdnüsse und 
Erdnusserzeugnisse 

nein nein 

Schalenfrüchte (Nüsse), 
d.h. Mandel, Haselnuss, 
Walnuss, Cashewkerne, 
Pinienkerne, Pecanuss, 
Paranuss, Pistazie, Kastanie, 
Macadamianuss, 
Queenlandnuss, sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

nein nein 

Milch und Milcherzeugnisse 
(inkl. Laktose) 

nein nein 

Sellerie und Sellerieerzeugnisse nein nein 

Fisch und Fischerzeugnisse nein nein 

Krebstiere und 
Krebstiererzeugnisse 

nein nein 

Glutenhaltiges Getreide, 
d.h. Weizen, Hafer, Roggen, 
Gerste, Dinkel, Grünkern, Kamut 
oder Hybridstämme davon, 
sowie daraus hergestellte 
Erzeugnisse 
z.B. Maltodextrin, Glucosesirup, 
Glucose, Stärke, Malz 

nein nein 

Sesamsamen und 
Sesamsamenerzeugnisse 

nein nein 

Schwefeldioxid (SO2) und Sulfite nein nein 

Senf und Senferzeugnisse nein nein 

Lupine ( Hülsenfrüchte / 
Leguminosen): Erbsen, Bohnen, 
Linsen 

nein nein 

Weichtiere: Mollusken, 
Schnecken, Einschaler, 
Kahnfüßer, Muscheln, Kopffüßer 
(z.B. Tintenfisch, Krake, Kalmar) 

nein nein 

 
Gemäß VO (EU) Nr. 1169 / 2011 Anhang 2. 
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